LEI MUNICIPAL Nº 312/2007.

27 DE MARÇO DE 2007.

	SÚMULA:
	Muda-se o nome da Escola Centro Municipal de Promoção Educacional de 1ª a 8ª Série, criado pelo Decreto nº 075/2005.

	NELSON LEHRBACH, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições conferidas por Lei e  após aprovação da Câmara Municipal e,
Considerando a existência física e funcional do estabelecimento desde o ano de 2000,

Considerando que funciona como Centro Municipal de Promoção Educacional de 1ª a 8ª Série, localizado na Avenida Manoel Rodrigues de Souza s/n, Nova Monte –MT, sanciona a seguinte lei...

	ARTIGO 1º -
	Muda-se o nome da Escola Centro Municipal de Promoção Educacional de 1ª a 8ª Série, passando a chamar-se ESCOLA MUNICIPAL ROBERTO JOSÉ FERREIRA.

	ARTIGO 2º -
	Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário.

	Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-MT.
Em, 27 de Março de 2007.

_________________________________

NELSON LEHRBACH

Prefeito Municipal